Verband der Deutschen Pinsel- und Biirstenhersteller e.V.

per 31.12.2024

Einnahmen

Beitrage

Sonstige Erlose (Ernst Bock Buch)
Zinsen

Gesamteinnahmen

Ausgaben

Personalkosten

Pensionen

Rechts- und Beratungskosten

Geschenke / Blumen

Briefmarken,- und Paket-Porto
EDV/Internet

Buromaterial

Zeitungen/Blicher

Reisekosten

Mitgliederversammlung
Bewirtungs-/Tagungskosten

Kosten KF, Seminare, Referenten

Kosten fiir Berichte & Statistik

Beitrag FEIBP

Beitrag Interessengem. sliddt. Unternehmen
Unterstiitzung Berufsschule (Referenten)
Unterstiitzung Berufsschule (Meisterkurs)
Beitrag Pinsel- und Blirstenmuseum
Werbe/Reprasentationskosten

Spenden

Wertberichtigung Wertpapiere

Sonst. Aufwendungen: Versicherungen, Bankspesen, Allg. Verwaltungsk

Gesamtausgaben

Jahresiberschuss-/ fehlbetrag

G:\VDPB\Mitgliederversammlungen\2025\Etat_Ist_Vergleich_31_12_2024.xls

IST

31.12.2024

45.257,50 €

338,50 €

3.814,47 €

49.410,47 €

9.665,35 €

1.348,27 €

1.018,67 €

105,94 €

56,00 €

4.364,33 €

238,00 €

0,00 €

2.869,23 €

2.946,74 €

0,00 €

0,00 €

1.428,00 €

6.938,91 €

10,00 €

0,00 €

0,00 €

5.000,00 €

0,00 €

2.000,00 €

-2.852,16 €

1.072,61 €

36.209,89 €

13.200,58 €

MS/11.06.2025



