

Verband der Deutschen Pinsel- und Bürstenhersteller e.V.

per 31.12.2024

		IST
		31.12.2024
<b>Einnahmen</b>		
Beiträge		45.257,50 €
Sonstige Erlöse (Ernst Bock Buch)		338,50 €
Zinsen		3.814,47 €
<b>Gesamteinnahmen</b>		<b>49.410,47 €</b>
<b>Ausgaben</b>		
Personalkosten		9.665,35 €
Pensionen		1.348,27 €
Rechts- und Beratungskosten		1.018,67 €
Geschenke / Blumen		105,94 €
Briefmarken,- und Paket-Porto		56,00 €
EDV/Internet		4.364,33 €
Büromaterial		238,00 €
Zeitungen/Bücher		0,00 €
Reisekosten		2.869,23 €
Mitgliederversammlung		2.946,74 €
Bewirtungs-/Tagungskosten		0,00 €
Kosten KF, Seminare, Referenten		0,00 €
Kosten für Berichte & Statistik		1.428,00 €
Beitrag FEIBP		6.938,91 €
Beitrag Interessengem. süddt. Unternehmen		10,00 €
Unterstützung Berufsschule (Referenten)		0,00 €
Unterstützung Berufsschule (Meisterkurs)		0,00 €
Beitrag Pinsel- und Bürstenmuseum		5.000,00 €
Werde/Repräsentationskosten		0,00 €
Spenden		2.000,00 €
Wertberichtigung Wertpapiere		-2.852,16 €
Sonst. Aufwendungen: Versicherungen, Bankspesen, Allg. Verwaltungsk.		1.072,61 €
<b>Gesamtausgaben</b>		<b>36.209,89 €</b>
Jahresüberschuss/- fehlbetrag		13.200,58 €